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OFTE STILTE SPØRSMÅL

Om ofte stilte spørsmål
I denne spalten gjengis utvalgte spørsmål som er kommet til Revisorforeningens henvendelsessystem. Revisorforeningen har etter 
beste evne avgitt svar basert på de konkrete saksforhold, men påtar seg ikke rettslig ansvar for riktigheten, fullstendigheten eller 
anvendeligheten av de svar som er gjengitt.

Firmatur med tre overnattinger
Kategori: skatt

Spørsmål: Arbeidsgiver planlegger en 
firmatur med tre overnattinger. Selska-
pet får opplyst at dette blir skatteplik-
tig for de ansatte, fordi det er et vilkår 
for skattefrihet at oppholdet maksimalt 
har to overnattinger. Arbeidsgiver fore-
slår derfor at de ansatte selv betaler for 
alle utgifter knyttet til den siste over-
nattingen. Vil turen da være skattefri 
for de ansatte?

Svar: Ja, turen vil være skattefri. Etter 
en endring i Skatte-ABC, kan opphol-
det bli vurdert som et skattefritt vel-
ferdstiltak dersom den ansatte selv 
betaler eller lar seg lønnsinnberette for 
alle utgiftene ved et forlenget opphold 
ut over to overnattinger.

Se utdrag av Skatte-ABC  
(2022/2023-utgaven) V-4-3.17 
Tilstelninger, hotellopphold mv:

«Lengre opphold enn nevnt oven-
for anses som ferie og ikke som 
velferdstiltak i skattelovens for-
stand. Fordel ved slike forlengede 
opphold er i utgangspunktet skat-
tepliktig selv om oppholdet skjer 
samlet for de ansatte i bedriften. 
Dette gjelder selv om dette opp-
holdet med reise blir billigere enn 
innenfor grensen på to overnattin-
ger. Arbeidsgivers dekning av kost-
nader til det ekstra oppholdet 
behandles som lønn, eventuelt 
etter reglene om skattefri gave.»

Vi antar videre at prinsippet også gjel-
der når den ansatte selv betaler eller lar 
seg lønnsinnberette for utgifter til én 
overnatting i forkant av firmaturen. 
For eksempel ved lang reisevei til fly-
plass i forkant av en firmatur. For 
eksempel hvis arbeidstakeren må over-
natte på hotell ved Gardermoen én 
natt for å kunne bli med på firmatu-
ren.

Nye terskelverdier for revisjonsplikt
Kategori: revisjon, foretaksrett

Spørsmål: I forskrift til aksjeloven er 
terskelverdiene for revisjonsplikt hevet 
til sju millioner kroner i driftsinntekter 
og 27 millioner kroner i balansesum. 
Et aksjeselskap hadde i 2021 driftsinn-
tekter på 6,5 millioner kroner. Kan 
selskapet fravelge revisjon med virk-
ning for årsregnskapet for 2022?

Svar: Nei. Forskrift om endringer i 
forskrift om terskelverdier for beslut-
ning om å unnlate revisjon etter aksje-
loven § 7-6 (FOR-2023-02-13-186) 
trer i kraft 1. mai 2023. De nye ter-
skelverdiene kan ikke benyttes for 
regnskapsår som avsluttes før 1. mai 
2023. Aksjeselskaper med driftsinntek-
ter under sju millioner kroner kan der-
for først fravelge revisjon med virkning 
for regnskapsåret 2023. 

For å kunne fravelge revisjon for regn-
skapsåret 2023, må altså regnskapet for 
2022 vise at selskapet har mindre enn 
sju millioner i driftsinntekter og 
mindre enn 27 millioner i balansesum, 
og gjennomsnittlig antall ansatte kan 
ikke overstige ti årsverk.

https://www.skatteetaten.no/rettskilder/type/handboker/skatte-abc/
https://lovdata.no/dokument/LTI/forskrift/2023-02-13-186

